
 

 

COMUNE  DI  MONTELLA 
Provincia di Avellino 

SETTORE V VIGILANZA 
   

 

- ORDINANZA N. 6 -     
  
N. 7 Reg. Gen. ordinanza                                                                Montella, lì 22-01-2024 
 
Oggetto: Provvedimenti urgenti per la regolamentazione della circolazione e della sosta in Via 
Santa Lucia dal giorno 23 gennaio 2024 al giorno 23 febbraio 2024 per esecuzione di lavori 
edili. - 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V VIGILANZA 
 

VISTA LA RICHIESTA DEL 19/01/2024 PERVENUTA DA PARTE DEL SIG. DE MARCO FIORAVANTI 
IN QUALITÀ DI PROPRIETARIO DELL’IMMOBILE OGGETTO DI PRATICA DI DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DI CUI AL PERMESO A COSTRUIRE N° 89/2021 TESA AD OTTENERE L’ADOZIONE DI 
PROVVEDIMENTI URGENTI DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE DAL GIORNO 
23/01/2024 AL GIORNO 23/02/2024 IN VIA SANTA LUCIA PER L’ESECUZIONE DI LAVARI DI SCAVO DI 
FONDAZIONE LUNGO VIA SANTA LUCIA CHE NECESSITANO L’INGOMBRO DELLA SEDE STRADALE 
CON AUTOCARRI E MEZZI D’OPERA; 

 VISTO IL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO 
CON DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;  

 VISTA LA DIRETTIVA DEL 24/10/2000 DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI RIGUARDANTE LA 
CORRETTA ED UNIFORME APPLICAZIONE DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA IN MATERIA DI 
SEGNALETICA E CRITERI PER L’INSTALLAZIONE E LA MANUTENZIONE, PUBBLICATA SULLA G.U. 
28/12/200N. 301; 

 VISTI GLI ARTICOLI  6 E 7 DEL CODICE DELLA STRADA D. LGS. 30 APRILE 1992, N. 285 E 
RELATIVO REGOLAMENTO D’ATTUAZIONE ED ESECUZIONE D.P.R. 16 DICEMBRE 1992, N. 495; 

 RITENUTO, AL FINE DI GARANTIRE LA SICUREZZA STRADALE E DEGLI STESSI UTENTI, NONCHÉ 
DI EVITARE DISAGI A CITTADINI RESIDENTI, DI DOVER PROCEDERE IN MERITO; 

       O R D I N A 
 

1. L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA SANTA LUCIA 

ALL’ALTEZZA DEL CIVICO 55 DALLE ORE 00:00 ALLE ORE  24,00 DAL 

GIORNO 23/01/2024 AL GIORNO 23/02/2024 

2. L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA IN VIA SANTA LUCIA IN 
PROSSIMITÀ DEL CIVICO 55 E DELL’AREA DI CANTIERE ESCLUSI QUELLI AUTORIZZATI 
DALLE ORE 00:00 ALLE ORE  24,00 DAL GIORNO 23/01/2024 AL GIORNO 
23/02/2024 CON RIMOZIONE FORZATA PER TUTTI I VEICOLI IN SOSTA 
NELLE PREDETTE ZONE DI DIVIETO; 

                   LA DITTA ESECUTRICE È RESPONSABILE DELLA PREDISPOSIZIONE DELLA 
PRESCRITTA SEGNALETICA COME DA CdS, DA APPORRE NELLE STRADE LIMITROFI QUALE 
PREAVVISO E DELL’ORGANIZZAZIONE DELLE DEVIAZIONI, E/O SEGNALATORI   MANUALI 
DA CONCORDARE CON IL COMANDO DELLA POLIZIA MUNICIPALE, NONCHE’ DEL 



MANTENIMENTO DEL SUOLO PUBBLICO (strada e marciapiedi) NELLE STESSE 
CONDIZIONI TROVATE ALL’INIZIO DEI LAVORI;   

IL RICHIESENTE SI IMPEGNA ALTRESÌ A DARE OPPORTUNA COMUNICAZIONE 
DELL’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E CIRCOLAZIONE AI RESIDENTI ALMENO 24 ORE 
PRIMA; 

 I TRASGRESSORI SARANNO PUNITI A NORMA DI LEGGE; 

 AI SENSI DELL’ART. 3 U.C. DELLA L. 241/90 SI INFORMA CHE CONTRO IL PRESENTE ATTO 
PUÒ ESSERE PRESENTATO RICORSO, ALTERNATIVAMENTE, AL TAR COMPETENTE AI SENSI 
DELLA L. 1034/1971 E S.M., O AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA, AI SENSI DELL’ART. 98 DEL 
D.P.R. 24 NOVEMBRE 1971 RISPETTIVAMENTE ENTRO 60 GG. ED ENTRO 120 GG. A DECORRERE 
DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE ATTO. 

IN RELAZIONE AL DISPOSTO DELL’ART. 37, COMMA 3 DEL D. LGS. N. 285/1992 CON RIFERIMENTO ALLA 
SEGNALETICA APPOSTA, NEL TERMINE DI 60 GIORNI PUÒ ESSERE PROPOSTO RICORSO AL MINISTERO 
DEI LAVORI PUBBLICI, CON LA PROCEDURA DI CUI ALL’ART. 74 DEL DPR N. 495/199; 

 È IN FACOLTÀ DEGLI OPERATORI DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI ANTICIPARE O POSTICIPARE GLI 
ORARI PREDETTI, DEROGARE LA SEGNALETICA ESISTENTE, SECONDO LE NECESSITÀ ED ESIGENZE 
DI TRAFFICO E DEI LAVORI O ANCHE ESTENDERE I DIVIETI, DI SOSTA E CIRCOLAZIONE, AD ALTRE 
STRADE, OVE FOSSE NECESSARIO PER URGENTI MOTIVI DI VIABILITÀ E PER LA SICUREZZA DEGLI 
UTENTI;  

 
DISPONE 

CHE IL PRESENTE ATTO SIA INVIATO AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI MONTELLA, AL LOCALE 
COMANDO DEI CARABINIERI, AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO, ALL’ALBO PRETORIO ON LINE, ALLA 
MISERICORDIA DI MONTELLA SERVIZIO 118, AL PROPRIETARIO, AI RESPONSABILI DEL SETTORE III E 
IV. 
 
 
Montella, lì 22-01-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

Comandante della Polizia Municipale  
 - F.to  Iannella Gerardo - 

 
======================================================================= 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della presente ordinanza viene pubblicata per 15 giorni consecutivi, a 
decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio on.line del Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della legge 18.06.2009, n. 69, come modificato dall’art. 2, comma 5, D.L. 30.12.2009, n. 194, 
convertito nella legge 26.02.2010, n. 25. 
 
Montella lì, 22-01-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

Comandante della Polizia Municipale  
- F.to  Iannella Gerardo - 

  
 

 
======================================================================= 


